
 

 

 

 

 

 

 

 

20.10.2023 № 24-2 

 
Об образовании избирательных округов по  
выборам депутатов Терюхского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва  

 

          На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Терюхского сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 128 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Терюхский сельский исполнительный комитет  

РЕШИЛ: 

          1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Терюхского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

          2. Определить место размещения Терюхской сельской 

избирательной комиссии: 247003, Гомельская область, Гомельский район, 

деревня Терюха, улица Вологина А.Д., 54. 

         3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной газете 

«Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского районного 

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет. 

 

Председатель                                               
 

    А.А. Цалко 

Управляющий делами                                                    С.А. Черкас 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                            



                                                                           Приложение 
                                                         к решению  
                                                                           Терюхского сельского 

исполнительного комитета 
20.10.2023 № 24-2  

 

 
 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА 
по выборам депутатов Терюхского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

 

Терюхский избирательный округ №1 

В состав округа входят населенные пункты:  

Новая Гута (в границах улиц: Тюшева Н.А., Центральная (дома      

№ 156, 158-159)), Терюха (в границах улиц: Ильича, Ивана Шамякина, 

Лесная, Пушкина А.С., Советская, Стахановская, переулок Пушкина 

А.С.).   

Численность избирателей в избирательном округе – 390. 

 

Студёногутский  избирательный округ № 2 

В состав округа входят населенные пункты:                                               

Епифань, Каролин, Кустарный, Студёная Гута, Терюха (в границах 

улиц: Вологина А.Д., Кооперативная, Красноармейская, Новая, Победы, 

переулков: Вологина А.Д., Ильича, 1-ый Кооперативный, 2-ой 

Кооперативный, Победы),  Шутовка.  

         Численность избирателей в избирательном округе – 381. 

 

Кравцовский избирательный округ № 3 

В состав округа входят населенные пункты:  

Диколовка, Кравцовка, Лядцы, Новая Гута (в границах улиц: 

Заречная,  Сожская (дома № 1-4, 39, 124, 151, 152), Школьная), 

Семёновка. 

         Численность избирателей в избирательном округе – 396. 

 

Центральный избирательный округ № 4 

В состав округа входит населенный пункт Новая Гута в границах 

улицы Центральная (дома  № 104, 107-108, 119, 143, 155, 157, 160, 161, 

162).   

Численность избирателей в избирательном округе – 345. 

 



Новогутский избирательный округ № 5 

В состав округа входит населенный пункт Новая Гута в границах 

улиц: Сожская (дома № 9, 35), Центральная (дома № 102-103, 111-114, 

120-121, 144- 145). 

Численность избирателей в избирательном округе – 344. 

 

Юбилейный избирательный округ № 6 

В состав округа входит населенный пункт Новая Гута в границах  

улицы Сожская (дома № 10-12, 18, 20, 36).    

Численность избирателей в избирательном округе – 347. 

 

Новый избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Новая Гута в границах  

улицы Сожская (дома № 19, 30-32, 37-38, 133, 150, 153-154). 

Численность избирателей в избирательном округе – 348. 

 

Сожский избирательный округ № 8 

В состав округа входит населенный пункт Новая Гута в границах 

улицы Сожская (дома № 105-106, 117, 134-141, 146-147, 149). 

Численность избирателей в избирательном округе – 369. 

 

Управляющий делами                                                     С.А.Черкас 

 


